
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/221/2025 

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZNIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Ognisku Wychowawczemu w Jaworznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 1 

i art. 176 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 49), po konsultacjach określonych uchwałą Nr XLVII/650/2010 Rady 

Miejskiej w Jaworznie z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji  

(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2010 r. nr 196, poz. 3002) 

Rada Miejska w Jaworznie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadać Statut Ognisku Wychowawczemu w Jaworznie, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Jaworzna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/356/2012 Rady Miejskiej w Jaworznie z dnia 25 października 2012 r. 

w sprawie nadania Statutu Ognisku Wychowawczemu w Jaworznie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie 

 

 

Michał Kirker 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 5530



Załącznik do uchwały Nr XVIII/221/2025 

Rady Miejskiej w Jaworznie 

z dnia 25 września 2025 r. 

Statut 

Ogniska Wychowawczego w Jaworznie 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ognisko Wychowawcze w Jaworznie, zwane dalej Ogniskiem, jest jednostką budżetową Gminy  

Jaworzno. 

§ 2. 1. Obszarem działania Ogniska jest teren administracyjny Gminy Jaworzno. 

2. Siedziba Ogniska mieści się w Jaworznie, przy ul. Wincentego Muchy 2. 

Rozdział 2. 

Przedmiot działalności 

§ 3. 1. Ognisko jest placówką wsparcia dziennego prowadzoną w formie opiekuńczej, świadczącą pomoc 

dzieciom wychowującym się w warunkach rodzinnych niekorzystnych dla ich rozwoju. 

2. Ognisko zapewnia dzieciom opiekę i wychowanie, pomoc w nauce, organizację czasu wolnego, zabawę 

i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań. 

3. Ognisko współpracuje z osobami fizycznymi i prawnymi, w tym fundacjami i stowarzyszeniami, które 

prowadzą działalność w obszarze pomocy dziecku i rodzinie. 

Rozdział 3. 

Organizacja 

§ 4. 1. Ogniskiem kieruje i reprezentuje je na zewnątrz Kierownik. 

2. Prezydent Miasta Jaworzna zatrudnia i zwalnia Kierownika oraz wykonuje w stosunku do niego 

czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 5. Funkcjonowanie Ogniska opiera się na zasadach jednoosobowego kierownictwa, służbowego 

podporządkowania, podziału czynności i indywidualnej odpowiedzialności za wykonywanie powierzonych 

zadań. 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Majątek Ogniska może być wykorzystywany jedynie do realizacji celów i zadań Ogniska 

określonych przepisami prawa i niniejszym Statutem. 

2. Mienie Ogniska stanowi majątek trwały ewidencjonowany w księgach rachunkowych i wykazywany 

w sprawozdaniu finansowym. 

§ 7. 1. Ognisko finansowane jest z budżetu miasta Jaworzna. 

2. Ognisko prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z budżetem miasta Jaworzna na zasadach 

określonych w ustawie o finansach publicznych dla jednostek budżetowych. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. Wszelkie zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5530


		2025-10-02T08:55:41+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




